

6 października 2014



## Konkurs "Dobry Klimat dla Rodziny" - III edycja

Para Prezydencka zaprasza samorządy do udziału w III edycji konkursu Dobry Klimat dla Rodziny na najlepsze programy i działania wspierające rodziny. Celem konkursu jest docenienie takich działań oraz pokazanie ich jako dobrych praktyk pozostałym, by informacja o nich stała się inspiracją dla innych samorządów. Konkurs daje także samorządom możliwość zaprezentowania swoich działań na szerokim forum.

Do konkursu Para Prezydencka zaprasza gminy, powiaty i województwa z całej Polski, które tworzą rozwiązania przyjazne rodzinom, trafnie rozpoznając ich aktualne potrzeby. Para Prezydencka co roku wybiera trzy kategorie tematyczne, w ramach których samorządy mogą zgłaszać swoje działania na rzecz rodzin. W roku 2014 szczególnie cenione będą programy wynikające z lokalnych strategii, opracowanych na podstawie diagnozy potrzeb i we współpracy ze społecznością lokalną oraz kompleksowe działania realizowane przy współdziałaniu różnych instytucji.

### **W 2014 roku Para Prezydencka wskazała następujące kategorie:**

- Wspieranie rodzin sprawujących opiekę nad osobami niepełnosprawnymi
- Wyrównywanie szans edukacyjnych
- Samorząd przyjazny seniorom

Polityka rodzinna stanowi jeden z pięciu priorytetów prezydentury Bronisława Komorowskiego. Prezydent zachęca wszystkich do tworzenia otoczenia przyjaznego rodzinom. Wraz z ekspertami współpracującymi z Kancelarią Prezydenta stworzył Program Polityki Rodzinnej Dobry Klimat dla Rodziny.

Tytuł ten nosi również konkurs dla samorządów, w którym Para Prezydencka nagradza za najlepsze działania tworzące dobre warunki do funkcjonowania rodzin i sprzyjające temu, by Polacy realizowali rodzicielskie marzenia i aspiracje.

W dwóch pierwszych edycjach konkursu brało udział łącznie już 315 samorządów.

Nagrodzone i nominowane inicjatywy są przedstawiane na oficjalnym portalu Prezydenta RP [www.prezydent.pl](http://www.prezydent.pl), a także w publikacji podsumowującej każdą edycję konkursu.

Laureatów konkursu wybiera Para Prezydencka spośród nominowanych przez kapitułę konkursu. Najlepsze samorzady otrzymują honorowy tytuł laureata oraz dyplom i statuetkę w czasie uroczystej gali w Pałacu Prezydenckim, organizowanej z okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin. Para Prezydencka, doceniając wielką wartość lokalnych rozwiązań i potrzebę ich upowszechniania, odwiedza laureatów i lokalne wspólnoty.

Wyróżnione samorzady uzyskują prawo do posługiwania się tytułem laureata oraz otrzymują dyplom i statuetkę.



## Pliki do pobrania

[List Anny Komorowskiej, Małżonki Prezydenta RP zachęcający do udziału w konkursie](#) Data

dołączenia 2014-10-06, att515110\_list\_anny\_komorowskiej\_malzonki\_prezydenta\_rp\_1.pdf  
[Konkurs dla samorządów - e-przewodnik](#)Data dołączenia 2014-10-06,  
att515111\_konkurs\_dla\_samorzadow\_e\_przewodnik\_1.pdf